ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por intermédio da Comissão de

Licitação, que fará realizar na sala de reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário

Costa, n.º 593 - Vale das Palmeiras, Licitação na Modalidade Tomada de Preços, na forma

Presencial, n.° 01/2023 - PMCA, no dia 27/06/2023, às 09h30min, Contratação de empresa

legalmente habilitada para execução da Obra de Reforma da Praça Lúcio

André. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou

em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à data do recebimento das propostas, mediante a

entrega de 01 (uma) resma de papel A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ,

no endereço acima citado no horário de 09h00min às 16h30min.

Em decorrência das alterações do Termo de Referência e da Planilha Orçamentária pela Secretaria
Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos – S.M.O.H.S.P, foram feitas as seguintes
modificações na Minuta de Edital:

1º Foi alterado o valor estimado da licitação, conforme informado no item 5.2;
2º Foi excluída a alínea “d” do item (B.2.2);
3º Foi alterado o item (B.2.3);
4º Foi alterado o valor estimado constante do Anexo III - Planilha de Quantitativos e Custos

Unitários (Orçamento Analítico por Serviço).

Casimiro de Abreu, 01 de junho de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente da CPL